Schon Sie zu sehen! Wir bieten lhnen frische Kuche!

Heil aus dem Suppentopf

Tagessuppe mit Baguette (A1)
Rinderkraftbrithe mit MarkkloRchen (A1,C,q)

Schon gewusst? - Auch unser Brot backen wir selbst.

Extra Portion Baguette oder Focaccia (A1)

Frische Salate klein
Gemischter Salat 5,50 €
Zupfsalat mit Ziegenkadse (G) 9,50 €

dazu Feigensenf mit Granatapfel
Grofler Salat mit Garnelen (B)

GrofRer Salat mit Hdahnchenbrust

Alle Salate werden mit "Hausdressing" serviert:
Olivenodl, Balsamico, Knoblauch, Feigensenf, Dijonsenf,
Salz, Pfeffer

Vorspeisen

Gambas al Ajillo
Knoblauchgarnelen (B) in Olivendl und Chili

Vitello Tonnato
Dlnne Scheiben Kalbfleisch mit Thunfischsauce
und Kapern

Carpaccio di Manzo
DuUhn geschnittenes Rinderfilet mit Rucola,
Parmesan und Zitronenvinaigrette

Antipasti-Platte
Auswahl an ital. Wurst- (2,3) und Kdsesorten,
mariniertes Gemtuse und Oliven

Caprese
Frische Tomaten mit Mozzarella di Bufala (Q),
Basilikum und Olivenol

Bruschetta
Knuspriges Brot (A1) mit Tomaten, Basilikum und Olivendl

wild-Salami aus heimischen Wadldern (2,3)
Bergkdse, griine Oliven, Olivendl, Brot und Butter

Pro Umbestellung 0,50 € extra

5,90 €
6,90 €

2,50 €

9,50 €
15,50 €

18,90 €
17,50 €

14,90 €

14,80 €

14,80 €

14,50 €

9,50 €

6,50 €

14,50 €



Menukarte

Hauptgdnge Fleisch

»Ardentinisches Rumpsteak” ca. 2509 29,50 €
mit Bratkartoffeln, Krauterbutter und kleinem Salat (J)

Original Wiener Schnitzel vom Kalb (A1,C) 25,90 €
mit Bratkartoffeln und frischem Salat (J)

Zurcher Geschnetzeltes (G) 25,90 €
Kalbsgeschnetzeltes in Champignonrahmsauce
mit Spadtzle und Salat (J)

Estragon-Teller 23,50 €
Schweinefilet im Speckmantel (2,3) mit Estragonsauce (G),
dazu Speckbohnen und hausgemachte Bratkartoffeln

Piccata von der Hdhnchenbrust (A1,C) 23,50 €
im Parmesanmantel, mit Bandnudeln, Tomatensauce
und Salatbouquet (J)

Hauptgdnge Fisch

Gegrillter Seebarsch mit Zitronen-Knoblauch-Sauce (D,G) 25,50 €
dazu Rosmarinkartoffeln und Grillgemduse

Gambas a la Griglia (B) 26,50 €
gegrillte Riesengarnelen mit Reis und kleinem Salat (J)

Etwas Besonderes ohne Fleisch

Malika’s selbstgemachte Kdsespadtzle (A1,C,G) 15,90 €
mit frisch gerdsteten Zwiebeln und Tomatensalat (J)

Gemilisepfanne mit Rosmarin-Kartoffeln 15,90 €

Gefillte Paprika mit Couscous (A1) 16,90 €

auf Gemlsebett mit Tomatensauce

Fur Kinder

Spaghetti mit hausgemachter Tomatensauce (A1) 7,90 €

Nurnberger Bratwurstchen mit Bratkartoffeln (2,3) 7,90 €

Original Wiener Schnitzel vom Kalb (A1,C) 14,80 €
mit Bratkartoffeln, Salatbeilage (J)

Kleine Pizza fiir Kinder ist auch moglich 2 € glunstiger

Frischer Kaiserschmarrn mit Apfelmus (A1,C,G) 8,90 €

Pro Umbestellung 0,50 € extra



Pizza Margherita (A1,G)

Pizza Salami (A1,G)
Tomatensauce, Mozzarella, Salami (2,3)

Pizza Diavola (A1,G)
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami (2,3), Chili, Oliven

Pizza Quattro Formaggi (A1,G)
Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Fontina, Parmesan

Pizza Melanzane (A1,G)
gegrillte Auberginen, getrocknete Tomaten,
frischer Estragon, Mozzarella

Pizza Capricciosa (A1,G)
Champignons, Artischocken, Oliven und Peperoni

Pizza Tonno e Cipolla (A1,06)
Thunfisch, Knoblauch und rote Zwiebeln

Pizza Gorgonzola (A1,G)
Gorgonzola, Walnusse, Rucola, Honig

Pizza Pollo Estragon (A1,G)
gegrillte Hdhnchenbruststicke, rote Zwiebeln,
frischer Estragon, Mozzarella

Pizza Mediterraneo (A1,G)
Buffelmozzarella, Oliven, Kapern, Cocktailtomaten

Pizza Rucola (A1,G)
frische Tomaten, Parmigiano, Rucola, Mozzarella, Parmaschinken

Pizza Pescatore (Al1,G,B)
Garnelen, Knoblauch und Zucchini

Pizza Spezial mit Lachs (A1,D,G)
Raucherlachs, Bluffelmozzarella, Rucola, rosa
Pfefferbeeren, Mozzarella

Pizza Calzone Prosciutto e Funghi (A1,G)
Tomatensauce, Mozzarella, Kochschinken (2,3) und
frische Champignons

Pizza Calzone Vegetariana (A1,G)
Mozzarella, Grillgemuse aus Zucchini, Paprika, Auberginen

Pro Umbestellung 0,50 € extra

10,50 €
13,00 €

13,50 €

13,50 €

14,50 €

14,50 €

15,00 €

15,00 €

15,50 €

16,50 €

16,50 €

19,00 €

21,00 €

13,50 €

13,50 €



Pasta

Tagliatelle Vegetariane (A1) 14,50 €
Bandnudeln mit frischem Gemdlse
Linguine mit Estragonpesto (A1,H2) 14,50 €

Pesto aus Estragon, Haselnhlssen, Parmesan, Zitronensaft,
Knoblauch und Olivenol

Orecchiette mit Zucchini (A1) 15,50 €
Ohrchennudelh mit Zucchini, Kirschtomaten, Knoblauch
Ravioloni (A1,C,G) 15,50 €

mit Bliffel-Creme und Spinatsprossen geflillt,
dazu Tomatensauce und Zwiebeln

Fiocchi Formaggio e Pere (A1,C,G,H3) 17,50 €
gefullt mit Kdse und Birnen,
mit Butter, Salbei und Walntssen

Lunette al Tartufo (A1,C,q) 17,50 €
Lunette Nudeln gefullt mit Ricotta und Trffel,
an Triuffelsauce dazu Pinienkerne und Salbei

Rigatoni e Salmone (A1,D) 18,50 €
mit Lachs in Sahnesaue

Spaghetti alla Coda di Rospo (A1,D) 19,50 €
mit frischem Seeteufel, frischen Tomaten, Kapern, Oliven

Tagliatelle Imperiali (A1,B) 19,50 €

Kaiserliche Bandnudeln mit Riesengarnelen,
Oliven, und Pinienkernen - pikant

Selbstgemachte Pasta aus dem Ofen

Lasagne Bolognese (A1,C,G) 17,50 €
Tomaten, Mozzarella, Hackfleisch
Canneloni Spinaci e Ricotta (A1,C,G) 16,80 €

mit Spinat-Ricotta-Fullung

Etwas Sufles

Mousse au Chocolat mit Friichten (G) 8,90 €
Tiramisu (A1,C,G) 7,90 €
Fruchteteller mit Himbeer-Sorbet (vegan) 7,90 €
“HeiRe Liebe” - Vanilleeis (G) mit heifen Beeren 6,90 €
Coupe Danmark 6,90 €
Vanilleeis (G) mit Schokosauce und Amaretto

Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne (A1,G) 6,90 €
Frischer Kaiserschmarrn (A1,C,G) mit Apfelmus 8,90 €

- auch als Hauptgang moglich 14,80 €
SuRes Pizzaherz (A1) mit Nutella (H2,G,F) und Bananen 9,90 €

Pro Umbestellung 0,50 € extra



Al
A2

T > >
STOTMTmOUOOWL

H3
H4
H5
H6
H7

— I
ZZIr K« 5

OWXRXRNOOONNHNWDNR

[
S

Allergene
Glutenhaltige Getreide
Weizenarten

Roggen

Gerste

Hafer

Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnlsse

Soja

Milch/Laktose
Schalenfrichte (NUsse)
Mandeln

Haselnusse

Walnusse
Cashew-Kerne
Pecannusse

Paranlsse

Pistazien
Macadamiantsse
Sellerie

Senf

Sesam

Schwefeldioxid + Sulfite
Lupinen

Weichtiere

Zusatzstoffe

mit Farbstoff

mit Konservierungsmittel
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstdarker
geschwefelt

geschwadrzt

mit Phosphat

mit Milcheiweifl’ (bei Fleischerzeugnissen)
koffeinhaltig

chininhaltig

Nur die fett gedruckten Allergene/Zusatzstoffe
sind zum Teil in unseren Gerichten enthalten.



