<u>Heiß aus dem Suppentopf</u>		
Tagessuppe mit Baguette (A1)		5,90 €
Rinderkraftbrühe mit Markklößchen (A1,C,G)		6,90 €
Schon gazzusct? - Auch unser Brot hacken wir selh	c+	
Schon gewusst? - Auch unser Brot backen wir selb	St.	
Extra Portion Baguette oder Focaccia (A1)		2,50 €
<u>Frische Salate</u>	<u>klein</u>	groß
Gemischter Salat	5,50 €	9,50 €
Zupfsalat mit Ziegenkäse (G) dazu Feigensenf mit Granatapfel	9,50 €	15,50 €
Großer Salat mit Garnelen (B)		18,90 €
Großer Salat mit Hähnchenbrust		17,50 €
Alle Salate werden mit "Hausdressing" serviert: Olivenöl, Balsamico, Knoblauch, Feigensenf, Dijonsenf, Salz, Pfeffer		
<u>Vorspeisen</u>		
Gambas al Ajillo Knoblauchgarnelen (B) in Olivenöl und Chili		14,90 €
Vitello Tonnato Dünne Scheiben Kalbfleisch mit Thunfischsauce und Kapern		14,80 €
Carpaccio di Manzo Dünn geschnittenes Rinderfilet mit Rucola, Parmesan und Zitronenvinaigrette		14,80 €
Antipasti-Platte Auswahl an ital. Wurst- (2,3) und Käsesorten, mariniertes Gemüse und Oliven		14,50 €
Caprese Frische Tomaten mit Mozzarella di Bufala (G), Basilikum und Olivenöl		9,50 €
Bruschetta Knuspriges Brot (A1) mit Tomaten, Basilikum und Oliven	öl	6,50 €
Wild-Salami aus heimischen Wäldern (2,3) Bergkäse, grüne Oliven, Olivenöl, Brot und Butter		14,50 €

<u>Menükarte</u>

<u>Hauptgänge Fleisch</u>

"Argentinisches Rumpsteak" ca. 250g mit Bratkartoffeln, Kräuterbutter und kleinem Salat (J)	29,50 €
Original Wiener Schnitzel vom Kalb (A1,C) mit Bratkartoffeln und frischem Salat (J)	25,90 €
Zürcher Geschnetzeltes (G) Kalbsgeschnetzeltes in Champignonrahmsauce mit Spätzle und Salat (J)	25,90 €
Estragon-Teller Schweinefilet im Speckmantel (2,3) mit Estragonsauce (G), dazu Speckbohnen und hausgemachte Bratkartoffeln	23,50 €
Piccata von der Hähnchenbrust (A1,C) im Parmesanmantel, mit Bandnudeln, Tomatensauce und Salatbouquet (J)	23,50 €
<u>Hauptgänge Fisch</u>	
Gegrillter Seebarsch mit Zitronen-Knoblauch-Sauce (D,G) dazu Rosmarinkartoffeln und Grillgemüse	25,50 €
Gambas à la Griglia (B) gegrillte Riesengarnelen mit Reis und kleinem Salat (J)	26,50 €
Etwas Besonderes ohne Fleisch	
Malika's selbstgemachte Käsespätzle (A1,C,G) mit frisch gerösteten Zwiebeln und Tomatensalat (J)	15,90 €
Gemüsepfanne mit Rosmarin-Kartoffeln	15,90 €
Gefüllte Paprika mit Couscous (A1) auf Gemüsebett mit Tomatensauce	16,90 €
<u>Für Kinder</u>	
Spaghetti mit hausgemachter Tomatensauce (A1)	7,90 €
Nürnberger Bratwürstchen mit Bratkartoffeln (2,3)	7,90 €
Original Wiener Schnitzel vom Kalb (A1,C) mit Bratkartoffeln, Salatbeilage (J)	14,80 €
Kleine Pizza für Kinder ist auch möglich	2 € günstiger
Frischer Kaiserschmarrn mit Apfelmus (A1,C,G)	8,90 €

<u>Pizza</u>

Pizza Margherita (A1,G)	10,50 €
Pizza Salami (A1,G) Tomatensauce, Mozzarella, Salami (2,3)	13,00 €
Pizza Diavola (A1,G) Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami (2,3), Chili, Oliven	13,50 €
Pizza Quattro Formaggi (A1,G) Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Fontina, Parmesan	13,50 €
Pizza Melanzane (A1,G) gegrillte Auberginen, getrocknete Tomaten, frischer Estragon, Mozzarella	14,50 €
Pizza Capricciosa (A1,G) Champignons, Artischocken, Oliven und Peperoni	14,50 €
Pizza Tonno e Cipolla (A1,G) Thunfisch, Knoblauch und rote Zwiebeln	15,00 €
Pizza Gorgonzola (A1,G) Gorgonzola, Walnüsse, Rucola, Honig	15,00 €
Pizza Pollo Estragon (A1,G) gegrillte Hähnchenbruststücke, rote Zwiebeln, frischer Estragon, Mozzarella	15,50 €
Pizza Mediterraneo (A1,G) Büffelmozzarella, Oliven, Kapern, Cocktailtomaten	16,50 €
Pizza Rucola (A1,G) frische Tomaten, Parmigiano, Rucola, Mozzarella, Parmaschinken	16,50 €
Pizza Pescatore (A1,G,B) Garnelen, Knoblauch und Zucchini	19,00 €
Pizza Spezial mit Lachs (A1,D,G) Räucherlachs, Büffelmozzarella, Rucola, rosa Pfefferbeeren, Mozzarella	21,00 €
Pizza Calzone Prosciutto e Funghi (A1,G) Tomatensauce, Mozzarella, Kochschinken (2,3) und frische Champignons	13,50 €
Pizza Calzone Vegetariana (A1,G) Mozzarella, Grillgemüse aus Zucchini, Paprika, Auberginen	13,50 €

<u>Pasta</u>

Tagliatelle Vegetariane (A1) Bandnudeln mit frischem Gemüse	14,50 €
Linguine mit Estragonpesto (A1,H2)	14,50 €
Pesto aus Estragon, Haselnüssen, Parmesan, Zitronensaft, Knoblauch und Olivenöl	21,000
Orecchiette mit Zucchini (A1)	15,50 €
Öhrchennudeln mit Zucchini, Kirschtomaten, Knoblauch	
Ravioloni (A1,C,G) mit Büffel-Creme und Spinatsprossen gefüllt, dazu Tomatensauce und Zwiebeln	15,50 €
Fiocchi Formaggio e Pere (A1,C,G,H3) gefüllt mit Käse und Birnen, mit Butter, Salbei und Walnüssen	17,50 €
Lunette al Tartufo (A1,C,G) Lunette Nudeln gefüllt mit Ricotta und Trüffel, an Trüffelsauce dazu Pinienkerne und Salbei	17,50 €
Rigatoni e Salmone (A1,D)	18,50 €
mit Lachs in Sahnesaue	
Spaghetti alla Coda di Rospo (A1,D)	19,50 €
mit frischem Seeteufel, frischen Tomaten, Kapern, Oliven	
Tagliatelle Imperiali (A1,B) Kaiserliche Bandnudeln mit Riesengarnelen, Oliven, und Pinienkernen - pikant	19,50 €
Selbstgemachte Pasta aus dem Ofen	
Lasagne Bolognese (A1,C,G) Tomaten, Mozzarella, Hackfleisch	17,50 €
Canneloni Spinaci e Ricotta (A1,C,G) mit Spinat-Ricotta-Füllung	16,80 €
Etwas Süßes	
Mousse au Chocolat mit Früchten (G)	8,90 €
Tiramisu (A1,C,G)	7,90 €
Früchteteller mit Himbeer-Sorbet (vegan)	7,90 €
"Heiße Liebe" - Vanilleeis (G) mit heißen Beeren	6,90 €
Coupe Danmark	6,90 €
Vanilleeis (G) mit Schokosauce und Amaretto	-,
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne (A1,G)	6,90 €
	0,00
Frischer Kaiserschmarrn (A1,C,G) mit Apfelmus	8,90 €
Frischer Kaiserschmarrn (A1,C,G) mit Apfelmus - auch als Hauptgang möglich	-

Allergene

- A Glutenhaltige Getreide
- A1 Weizenarten
- A2 Roggen
- A3 Gerste
- A4 Hafer
- B Krebstiere
- C Eier
- D Fisch
- E Erdnüsse
- F Soja
- G Milch/Laktose
- H Schalenfrüchte (Nüsse)
- H1 Mandeln
- H2 Haselnüsse
- H3 Walnüsse
- H4 Cashew-Kerne
- H5 Pecannüsse
- H6 Paranüsse
- H7 Pistazien
- H8 Macadamianüsse
- 1 Sellerie
- J Senf
- K Sesam
- L Schwefeldioxid + Sulfite
- M Lupinen
- N Weichtiere

Zusatzstoffe

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsmittel
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 geschwefelt
- 6 geschwärzt
- 7 mit Phosphat
- 8 mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen)
- 9 koffeinhaltig
- 10 chininhaltig

Nur die fett gedruckten Allergene/Zusatzstoffe sind zum Teil in unseren Gerichten enthalten.